
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a poskytování technické podpory
číslo 2018/11289

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 ¤ ¤ ¤

IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem, a
Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem úseku ICT a
eGovernment¤

¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX

¤ ¤

dále jen „ Objednatel “

¤

¤ ¤ ¤

a

Teradata Česká Republika, spol. s r.o. ¤ ¤

se sídlem: ¤ Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 ¤ ¤

IČO: ¤ 48535877 ¤ ¤

DIČ: ¤ CZ48535877¤ ¤

zastoupen:¤ Ing. Martinem Maroszem, prokuristou ¤ ¤

zapsán v obchodním rejstříku u: ¤ Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19030 ¤ ¤

bankovní spojení: ¤ XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX X ¤

¤ XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX X ¤

�

dále jen „ Dodavatel “ ¤

¤

¤

dále každý jednotlivě také jen „ Smluvní strana “, nebo společně jen „ Smluvní strany “ uzavírají ve
smyslu § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ občanský zákoník “), a podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 1 (dále jen „ Dodatek “), kterým se doplňuje a mění text
Smlouvy o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a poskytování technické podpory č.
2018/11289 ze dne 6.8.2018 (dále jen „ Smlouva “).

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a
poskytování technické podpory číslo 2018/11289

Strana [|1 ](celkem [|4 ])



1� Preambule

S ohledem na nutnost posílení záložního prostředí Datového skladu tak, aby na něj bylo možné
směrovat kompletní zátěž sledování zásilek Track and Trace uzavírají Smluvní strany tento
Dodatek, kterým dochází k rožšíření předmětu Plnění a navýšení ceny způsobem uvedeným níže.
Rozdělení zátěže je dáno výrazným nárustem objemu dat a vyšším požadavkem na počet
odbavených dotazů za sekundu. Záložní prostředí bude tímto změněno na Sekundární produkční
prostředí. Tento stav nebylo možné v roce 2018 predikovat.

Záložní systém (umístění Datové centrum Praha – Malešice) byl navržen jako záložní s tím, že na
něj lze přesměrovat zátěž v případě nedostupnosti nebo závažných technických problémů na
produkčním prostředí. Jedná se o tzv. Hot Standby, to znamená, že systém je trvale v provozu a
uvolněnou kapacitu lze využívat k přípravě a plnění daty prostřednictvím vlastního řešení klienta.
Povýšením licence na plně produkční lze systém ve stejné kapacitě používat stejně, jako systém
produkční. Nutným důvodem je navýšení průchodnosti dotazů Track and Trace a celkovým
nárůstem zátěže této komponenty, který může být uspokojený rozdělením zátěže tak, že Track and
Trace bude přesměrovaný na záložní systém. Kromě navýšení licence není potřeba žádné další
investice do vybavení. Po povýšení licence lze oba systémy využívat jako produkční prostředí bez
jakýchkoliv omezení uživatelského přístupu .

2� Předmět Dodatku

2.1� Smluvní strany se dohodly, že odst. 2.2 Smlouvy nově zní následovně:

2.2 Cena za poskytování Term Licencí, tzn. za veškeré plnění dle čl.1.2 písm. b) Smlouvy činí
17 534 569,- Kč bez DPH za rok. Jednotlivé položky ceny Term Licencí jsou podrobně
specifikovány v Příloze č. 2 Smlouvy.

2.2� Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 – Specifikace zboží, Smlouvy, tabulka. 2 Záložní
systém (umístění Datové centrum Praha – Malešice) se doplňuje o následující řádek:

Požadovaná vlastnost ¤ Minimální požadované parametry ¤ Popis nabízeného řešení ¤ ¤

Provoz / správa řešení ¤ Soustava umožní fungování
produkčního a sekundárního
prostředí tak, aby bylo možno zátěž
distribuovat mezi oběma systémy. ¤

Povýšení licence Teradata
Databáze a komponent na
plně produkční řešení, bez
nutnosti změny infrastruktury
a reinstalace SW. ¤

¤

2.3� Smluvní strany se dohodly, že tabulka. B, Přílohy č. 2 – Ceny, Smlouvy nově zní následovně:

B. Term licence

Specifikace licence ¤ Kč bez DPH
za 1 rok ¤

¤

Produkční prostředí ¤ ¤

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a
poskytování technické podpory číslo 2018/11289

Strana [|2 ](celkem [|4 ])



Teradata Databáze 16.20 Enterprise včetne EPOD, Datamover a Unity
Director ¤

7 559 842,- ¤ ¤

Záložní prostředí (ve 2021 Sekundární produkční prostředí) ¤ ¤

Teradata Databáze 16.20 Enterprise včetne Datamover a Unity Director ¤ 2 462 354,- ¤ ¤

Povýšení Teradata Databáze 16.20 Enterprise včetne Datamover a Unity
Director na využití v produkčním prostředí ¤

5 719 918,- ¤ ¤

Testovací a vývojová prostředí ¤ ¤

Teradata Unity Portfolio Test Licence Bundle ¤ 111 452,- ¤ ¤

Teradata Databáze 16.20 Virtual Edition pro Testovací prostředí (7 Tcore) ¤ 1 307 446,- ¤ ¤

Teradata Databáze 16.20 Virtual Edition pro Vývojové prostředí (2 Tcore) ¤ 373 557,- ¤ ¤

Celkem za Term Licence ¤ 17 534 569,- ¤ ¤

3� Závěrečná ustanovení

3.1� Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto Dodatku zůstávají v platnosti beze
změny.

3.2� Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

3.3� Ustanovení v tomto Dodatku nabývají platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Plnění předmětu Smlouvy v rozsahu tohoto
Dodatku v době od platnosti Dodatku do jeho účinnosti se považuje za plnění podle Smlouvy a
práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a
poskytování technické podpory číslo 2018/11289

Strana [|3 ](celkem [|4 ])



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Dodatku souhlasí, rozumí ji a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné
vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne: _______________¤ V Praze dne: _______________¤ ¤

__________________________¤ ¤

Ing. Roman Knap
generální ředitel
Česká pošta, s.p. ¤

¤

¤

___________________________
Ing. Martin Marosz
prokurista
Teradata Česká republika, spol. s r.o.
¤

¤

V Praze dne: _______________

__________________________¤ ¤
Ing. Jaroslav Hloušek
ředitel divize ICT a eGovernment
Česká pošta, s.p. ¤

¤

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce HW a SW, poskytování licencí a term licencí a
poskytování technické podpory číslo 2018/11289

Strana [|4 ](celkem [|4 ])


